2020年 11月11日

各 位

会 社 名   株式会社モバイルファクトリー

代表者名  代表取締役 宮嶌 裕二

     （コード：3912 東証第一部）

問合せ先  執行役員 佐藤 舞子

     （TEL．03-3447-1181）

「ＪＰＸ日経中小型株指数」構成銘柄への継続選定に関するお知らせ

当社は、このたび、株式会社東京証券取引所及び株式会社日本経済新聞社が共同で算出を行っている「ＪＰ

Ｘ日経中小型株指数」の2020年度（2020年 11月30日～2021年8月30日）構成銘柄として選定されました

ので、お知らせいたします。

当社の「ＪＰＸ日経中小型株指数」構成銘柄への選定は、２年連続となります。

「ＪＰＸ日経中小型株指数」は、「投資者にとって投資魅力の高い会社」を構成銘柄とする「ＪＰＸ日経イ

ンデックス400」導入時のコンセプトを中小型株に適用することで、資本の効率的活用や投資者を意識した経

営を行っている企業を選定するとともに、こうした意識をより広範な企業に普及・促進を図ることを目的とす

るとされております。

構成銘柄の選定は、東京証券取引所の市場第一部、市場第二部、マザーズ、ＪＡＳＤＡＱを主市場とする普

通株式銘柄から、時価総額や市場流動性指標によるスクリーニングののち、３年平均ＲＯＥ（自己資本利益

率）、３年累計営業利益等の定量的な要素に加えて、独立社外取締役の選任等の定性的な要素も加味した基準

から、上位200銘柄が選定されております。

当社グループは、「わたしたちが創造するモノを通じて世界の人々をハッピーにすること」をミッションに

掲げ、グループ全体として各種の経営施策に取り組んでおります。

新型コロナウイルス感染拡大により、国内外で厳しい状況が続いており、今後の見通しも立ちにくい状況で

はございますが、当社グループといたしましては、いかなる環境下においても持続可能な事業基盤を築き、株

主をはじめとするステークホルダーの皆様や投資家様のご期待に添えるよう、さらなる顧客満足度と企業価値

の向上に努めてまいります。

（ご参考）「ＪＰＸ日経中小型株指数」の詳細につきましては、下記をご参照ください。

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html

以 上